Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001B272D40004E0027CF04706801B9FA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6060/29/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos, "pedido de troca de
lâmpadas na Rua João Simões Lopes Neto, onde
existe 5 postes  com lâmpadas queimadas ".

JUSTIFICATIVA:

O seguinte pedido de providência se justifica visto que a via, é evitada pelos
moradores com medo de assaltos, pois a escuridão no local, é motivo de grande
preocupação da comunidade que precisa transitar por essa importante via.

Neste sentido solicitamos com URGÊNCIA, a troca das lâmpadas desses 5
postes.

Pelotas, 29 de setembro 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL